
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS – PPGCA 
Campus Professora Cinobelina Elvas, Bom Jesus, Piauí, CEP. 64.900-000  

E-mail: ppgca@ufpi.edu.br – Telefone (89) 3562-2468  

http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGCA 

 

 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DOS EDITAIS 02/2022 E 03/2022 DO PPGCA 

 

 

A comissão de seleção de bolsa informa a retificação do cronograma dos editais 02/2022 e 03/2022 

do PPGCA, conforme descrito abaixo. 

 

Atividade Data/horário 

Período para inscrições 
01/02 a 07/02/2022 até as 

12:00 h 

Resultado da homologação das inscrições 07/02/2022 14: 00 h 

Apresentação de recurso em caso de indeferimento da inscrição 07/02/2022 18: 00 h 

Divulgação do resultado da apreciação de recursos interpostos 07/02/2022 até 20:00 h  

Divulgação do resultado da pontuação obtida no currículo 08/02/2022 até 12:00 h  

Apresentação de recurso contrário ao resultado da pontuação obtida no currículo 08/02/2022 até 14:00 h 

Divulgação do julgamento dos recursos contrários ao resultado da pontuação 08/02/2022 até 18:00 h 

Resultado final contendo os nomes dos discentes seguindo a ordem decrescente da 

pontuação obtida no currículo 
08/02/2022 após 19:00 h  

 

 

Bom Jesus (PI), 05 de fevereiro de 2022. 

 
 

 

 

 

 

________________________________ 

Profa. Luciana Barboza Silva 
 


